1

教育委員会会議録

日 時 令和５年７月２７日（木） １３時３０分～１４時３０分

場 所 阿久比町立中央公民館 ３０８

出席委員

教 育 長  竹内  淳 職務代理者  竹内 比名子

委   員  中條屋 由香里 委   員  稲葉 清仁

委   員    竹内 賢司

欠席委員 なし

出席した

職  員

教 育 部 長 中川  学    社会教育課長 山内 秀明

指 導 主 事 万年 誠治    指 導 主 事 小浦 正寛

学校教育課長補佐兼給食センター所長 新海 美智

 学校教育係長 生田  望    給 食 係 長 平野 麻里

作 成 者 学校教育係長 生田  望

１ 前回教育委員会議事録確認

２ 教育長報告

３ 議事

（１） なし

（２） その他

４ 報告及び連絡事項

 （１）後援名義使用許可等一覧について

   許可    ８件

   実績報告  ２件

 （２）教育委員行事日程について

（３）学校評議員の委嘱について

（４）「ラーケーションの日」の実施について

（５）「阿久比町制７０周年子どもサミット」の開催について

（６）阿久比町小中学生国際交流事業（受入）の実施について

（７）その他

2

【令和５年７月２７日（木）開催の教育委員会会議 会議録】

１ 前回教育委員会会議議事録承認

２ 教育長報告

（竹内教育長）

  ○ １学期を無事に終え、夏休みに入ったが世間では水の事故など起きている。阿久比の子が

そういった事故に巻き込まれないことを願っている。

  ○ 町制７０周年記念田んぼアート、野外音楽会が盛大に行われた。８月には盆踊りと、商工

会から多額の協賛金をいただき、今までにない規模で花火大会も開催される。

３ 議 事

  ○ なし

４ 報告及び連絡事項

○ 後援名義許可等一覧について

   （１）許可 ８件

・第３４回愛知サマーセミナー

・体幹・かけっこ教室

・山本悦子読書感想画展

・もしとき無人島サバイバル～もしもの時に備えて生きる力と知恵を育てよう～

・令和５年度「法の日」記念事業

・チャイルドスポーツフェスティバル 2023～無人島から脱出せよ！～

・阿久比町制７０周年記念 あぐいふれあい盆踊りの夕べ

・阿久比町制７０周年記念 メモリアル花火

   （２）報告 ２件

・令和５年度知多中部学童部春季大会

・愛町 Jrマーチングバンド ファミリーコンサート 2023

  ○ 教育委員行事日程について

    ・生田学校教育係長より７月～１０月分の行事日程を説明

・次回教育委員会会議 ８月１６日（水） 午前９時１０分より 会議室１０１

・山内社会教育課長より町制７０周年記念事業各種アスリート教室の説明

○ 学校評議員の委嘱について

・生田学校教育係長より説明

各学校からの推薦に基づき委嘱した。

3

○ 「ラーケーションの日」の実施について

  ・小浦指導主事より説明

   校長会において協議のうえ、本町での実施案をまとめた。

   令和５年度は１１月から実施し、上限を１日とする。

○ 「阿久比町制７０周年子どもサミット」の開催について

  ・小浦指導主事より説明

   ８月３０日（水）午前中にアグピアホールにおいて実施。

○  阿久比町小中学生国際交流事業（受入）の実施について

・生田学校教育係長より説明

 英比小を事務局として、７月５日実施した第１回目の実施委員会の結果を報告。

○  その他

・山内社会教育課長より図書館開館４０周年講演会の案内。